



Saksframlegg

Utredningen om kapellet i Ny-Hellesund

Utv.saksnr	Utvalg	Møtedato
60/14	Tjenesteutvalget	15.10.2014
113/14	Formannskapet	22.10.2014
	Kommunestyret	

Rådmannens forslag til vedtak:

1. Kommunestyret tar rapporten til orientering. Initiativtakerne bes komme tilbake med et oppdatert forslag til finansieringsmodell for prosjektet. Det bes samtidig også om en nærmere vurdering av prosjektet sett i forhold til arealdisponering og fredningsbestemmelsene i Ny-Hellesund.
2. Kommunestyret tar rapporten til orientering. Det arbeides ikke videre med prosjektet.

Saksprotokoll i Tjenesteutvalget - 15.10.2014

Behandling:

Til behandling forelå to alternative forslag til vedtak fra rådmannen:

1. *Kommunestyret tar rapporten til orientering. Initiativtakerne bes komme tilbake med et oppdatert forslag til finansieringsmodell for prosjektet. Det bes samtidig også om en nærmere vurdering av prosjektet sett i forhold til arealdisponering og fredningsbestemmelsene i Ny-Hellesund.*
2. *Kommunestyret tar rapporten til orientering. Det arbeides ikke videre med prosjektet.*

Votering:

Det ble votert i følgende rekkefølge:

- Pkt. 1 fikk 3 stemmer (SP, AP, SV)
- Pkt. 2 fikk 7 stemmer (H, Frp, V)

Innstilling:

Kommunestyret tar rapporten til orientering. Det arbeides ikke videre med prosjektet.

Bakgrunn for saken:

En av ideene som kom i forbindelse med landskapskunst-prosjektet Genius Loci (år 2000) var å få realisert et kapell i Ny-Hellesund. Flere gode skriftlige kilder, samt fysiske objekter, gir grunnlag for å si at det har eksistert et kapell.

Det ble laget et idèprosjekt i form av en modell og tilhørende skisser av arkitekten Sverre Fehn.

Det ble raskt klart at initiativtakerne bak prosjektet ønsket å få detaljprosjektert dette, slik at det eventuelt kunne brukes i en ordinær plan- og bygningsprosess. Prisen var på kr.250.000,- og det ble satt i gang en kronerulling for å skaffe beløpet. Etter flere år med innsamling klarte man å skaffe til veie beløpet – godt hjulpet av bidrag fra både enkeltpersoner og bedrifter. I desember 2007 ble detaljprosjektet ferdig fra Sverre Fehn, og i 2008 ble det gitt til Søgne kommune som i dag står som eier. Tidlig i 2009 døde Sverre Fehn.

26.april 2008 ble det gjennomført et seminar på Kultursenteret Søgne gamle prestegård med tittelen ”Kapellet i kystleia”.

Høsten 2008 konkluderte initiativtakerne med at en utredning/rapport ville være et godt grunnlag for en politisk behandling av prosjektet.

I forbindelse med behandlingen av budsjettet for 2011 ble det i desember 2010 bevilget kr.40.000,- til en utredning/rapport av kommunestyret.

Saksutredning:

Initiativtakerne engasjerte Arne Bang til å foreta denne utredningen/rapporten. Den bidrar til å sette søkelyset på flere sider ved dette prosjektet som ikke tidligere er belyst. Utredningen gir ikke svar på alle spørsmål, men gir aktuelle og nyanserte innfallsvinkler – ”mulighetsrommet” som er et begrep som brukes.

Rådmannens merknader:

Som det fremkommer av saksutredningen, så gir rapporten som er bestilt ikke svar på alle spørsmål. På bakgrunn av det store engasjementet som er lagt ned i denne saken fra flere hold, ønsker imidlertid rådmannen å få politiske signaler i forhold til hvordan denne saken bør håndteres videre før administrasjonen legger ned mer arbeid i saken

Vedlegg

1 Rapport - Kapell i Olavsundet - kapellet på Kapelløya